
Raadsvoorstel

Zaaknummer: RB2021125
Steller: H. Wijnveen, h.wijnveen@heerhugowaard.nl
Onderwerp: Benoemen fractievertegenwoordigers
Datum raadsvergadering: 3 januari 2022
Agendapunt: 14

Portefeuillehouder:
Programma begroting: Programma 0 Bestuur en ondersteuning

Publiekssamenvatting
Op basis van het Reglement van Orde van de raad van Dijk en Waard laat toe dat de in de 
raadfracties in de raad fractievertegenwoordigers voordragen voor benoeming. 
Conform de definitie is een fractievertegenwoordiger een door de raad benoemde 
vertegenwoordiger van een fractie, niet zijnde een raadslid, die deel mag nemen aan de tafels. 
Met deze nieuwe benaming ‘fractievertegenwoordiger’ nemen we afscheid van de in de 
gemeenten Heerhugowaard en Langedijk gehanteerde begrippen ‘commissielid-niet-raadslid’ en 
‘burgerraadslid’.

Voorgesteld besluit
De gemeenteraad besluit de volgende personen te benomen tot fractievertegenwoordiger:
- namens de fractie LDW: N. van der Wel; C. van Hoorn - Danenberg
- namens de fractie VVD: W. Boer; R. Vermeulen
- namens de fractie SDW: R. den Bak
- namens de fractie D66: J. van Ling; P. Stet
- namens de fractie GL: R. Korbijn; M. Schoutsen
- namens de fractie FvD; M. Goselink; R. Lute
- namens de fractie CDA: M. Walter; E. Wegman; N. Kevek  
- namens de fractie PvdA: H. Louis; J. Hink; M. Hageman 
- namens de fractie CU: J. Koning

Inleiding
n.v.t.

Beoogd effect
Met de benoeming van fractievertegenwoordigers hebben de fracties de mogelijkheid om het 
voorbereidende raadswerk te verdelen over meerdere personen.

Kader
n.v.t. 

Motivering per besluitpunt
n.v.t.

Kanttekeningen en risico’s



2

n.v.t..

Alternatieven
n.v.t.

Participatie en inspraak
n.v.t.

Financiële gevolgen
Heeft het voorstel financiële gevolgen?
 Ja, kosten
 Ja, opbrengsten
 Nee 

Dekking:
 Binnen begroting: Programma 0 Bestuur en ondersteuning
 Niet binnen begroting
 Anders

Communicatie
De namen van de fractievertegenwoordigers worden vermeld op de raadswebsite.

Uitvoering
n.v.t.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit
n.v.t.

Bijlagen ter informatie
n.v.t.

de wnd. griffier, 24 december 2021

H. (Hans) Wijnveen               
wnd.griffier           

    



Raadsbesluit

Onderwerp: Benoemen fractievertegenwoordigers
Zaaknummer: RB2021125

Datum raadsvergadering: 3 januari 2022
Agendapunt: 14

de raad van de gemeente Dijk en Waard;

gelezen het voorstel van de wnd. griffier en de voorzitter van 28 december 2021;

gehoord de bevindingen van de commissie van geloofsbrievenonderzoek:

gelet op artikel 11 Reglement van orde van de raad van Dijk en Waard;

besluit:

de volgende personen te benoemen tot fractievertegenwoordiger:
- namens de fractie LDW: N. van der Wel; C. van Hoorn - Danenberg
- namens de fractie VVD: W. Boer; R. Vermeulen
- namens de fractie SDW: R. den Bak
- namens de fractie D66: J. van Ling; P. Stet
- namens de fractie GL: R. Korbijn; M. Schoutsen
- namens de fractie FvD; M. Goselink; R. Lute
- namens de fractie CDA: M. Walter; E. Wegman; N. Kevek  
- namens de fractie PvdA: H. Louis; J. Hink; M. Hageman 
- namens de fractie CU: J. Koning

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 januari 2022

R. (Ronald) Vennik dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 
griffier                                                   voorzitter

    


